



Nowin pięć z Gminy Oleśnica

Dzisiaj najnowsze informacje o działaniach GOPS, GPK, KGW Bystre, MRG i UG.

Jacy są mieszkańcy Gminy Oleśnica? Między innymi aktywni. Tę aktywność widać w działaniach i samorządowych organów, i społecznych organizacji.

Dzisiaj pięć nowin o działalności GOPS-u, GPK, KGW Bystre, Młodzieżowej Rady Gminy oraz Urzędu Gminy.

GOPS: Pomoc „drewno opałowe”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnicy wraz z Urzędem Gminy Oleśnica kontynuuje zapoczątkowaną w 2021 roku akcję „Pomoc - drewno opałowe”. Tym razem drewno pochodzi z wycinki drzew pozyskanych przy udrażnianiu drogi gminnej w Sokołowicach.

Drewno w ilości po 3 m³ (trzy kubiki) trafiło odpowiednio przygotowane „pod dom” do 15 kolejnych rodzin z terenu gminy, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub wymagających szczególnego wsparcia ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność. W miarę pozyskiwania drewna działania będą kontynuowane i zostaną nimi objęci kolejni mieszkańcy gminy Oleśnica.



Drewno z wycinki przy drodze w Sokołowicach trafi do osób w trudnej sytuacji materialnej, starszych, chorych i niepełnosprawnych



Nowoczesna śmieciarka ułatwi zbieranie odpadów na terenie gminy. Ale cena za odbiór śmieci nie wzrośnie!



Gospodynie z Bystrego apelują: Posprzątajmy naszą gminę!



Radni Młodzieżowej Rady Gminy przyjęli jednogłośnie dwie uchwały

GPK: Nowy pojazd do odbioru śmieci

Ta nowoczesna śmieciarka odbierze od mieszkańców nie tylko wszystkie frakcje śmieci, ale też nawet największe odpady wielkogabarytowe.

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Oleśnicy pozyskało nową śmieciarkę na podwoziu pojazdu ciężarowego firmy DAF, z zabudową firmy Geesink. Będzie można - oprócz wszystkich frakcji dotychczasowych - zabierać również gabaryty, co zdecydowanie usprawni pracę Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego. Podnosi to również jakość świadczonych usług, obniża koszty, a także wzmacnia bezpieczeństwo samej pracy. Dzięki systemowi zginiatania 1/7 będzie można jednorazowo odbierać gabaryty z całego dnia (system umożliwi przewieźć objętościowo 7 razy więcej śmieci niż ma objętości sama śmieciarka).

Koszt auta to 756.000 złotych netto. Jest to zakup dokonany na zasadzie leasingu, a koszt zakupu będzie się amortyzował w kosztach bieżącej działalności. Zakup nie spowoduje wzrostu stawki za odbiór śmieci.

Flota GPK jest sukcesywnie odnawiana dla podniesienia standardów obsługi - to już drugi wymieniony na przestrzeni ostatnich dwóch lat samochód.

KGW: „Sprzątajmy nasze sołectwa”

KGW w Bystrem „Po Nitce do Kłębka” zaprasza koła gospodyń wiejskich oraz mieszkańców z terenu gminy Oleśnica do udziału w akcji „Sprzątajmy nasze sołectwa”.

- Z okazji Światowego Dnia Ziemi posprzątajmy razem nasze sołectwa - miejsca, w których się spotykamy, odpoczywamy, spędzamy razem czas - mówi **Marta Barska**, radna z Bystrego.

Akcja planowana jest na sobotę 29 kwietnia od godziny

10. Prosimy o zabranie, grabi, łopat i miotełek. Worki zapewni i odbierze Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne. Po zakończeniu akcji dla jej uczestników planowane jest w Bystrem ognisko z pieczeniem kiełbasek. Każdy otrzyma również pamiątkowe drzewko, które będzie mógł posadzić na swojej posesji. Zapraszamy!

MRG: Trzecia sesja młodych radnych

12 kwietnia w sali narad Urzędu Gminy odbyła się ko-

lejna sesja Młodzieżowej Rady Gminy. W sesji udział wzięli wszyscy radni wraz z opiekunami, a także Marcin Kasina, wójt gminy, oraz Krzysztof Skórzewski, sekretarz i zastępca wójta.

W pierwszej części sesja miała charakter roboczy - podsumowano dotychczasowe działania m.in. międzypokoleniowe spotkanie radnych MRG ze słuchaczami Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Oleśnica oraz omówiono projekty uchwał. W drugiej młodzieżowi radni jednogłośnie opowie-

dzieli się za projektami uchwał: w sprawie przyjęcia regulaminu przyznania nagrody „Przyjacieli Młodzieży” osobom bądź podmiotom szczególnie zasłużonym dla młodzieży z terenu Gminy Oleśnica oraz w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu „Rotmistrz Witold Pilecki - bohater niezłomny”.

UG: Nowy Biuletyn Informacji Publicznej

Urząd Gminy uruchomił nowy serwis BIP, który jest oparty na nowoczesnym systemie zarządzania treścią, dzięki czemu powszechne udostępnianie informacji publicznej w postaci elektronicznej jest szybkie i skuteczne, a użytkowanie systemu jest proste i przyjazne dla użytkowników. Nowy BIP spełnia wymogi dostępności cyfrowej i przeciwdziałaniu cyfrowemu wykluczeniu. Serwis dostępny jest pod adresem olesnica.nowoczesnagmina.pl

Zakup nowego systemu umożliwiło uzyskanie przez Gminę Oleśnica dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości ok. dwóch milionów złotych. Modernizacja BIP to jeden z elementów realizowanego projektu „Nowoczesny e-urząd w Gminie Oleśnica”.

Kolejnym etapem będzie nowa strona Gminy oraz Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta z e-wniosekami i e-płatnościami.

The screenshot shows the homepage of the 'Biuletyn Informacji Publicznej' (BIP) for the Municipality of Oleśnica. The header includes the logo and name of the BIP, the title 'Biuletyn Informacji Publicznej', and the name of the 'Urząd Gminy Oleśnica'. Below the header is a search bar with the text 'WYSZUKIWANIE ZAAWANSOWANE'. The main content area is divided into several sections: 'STRONA GŁÓWNA' (Home) with a list of menu items like 'GMINA OLEŚNICA', 'URZĄD GMINY OLEŚNICA', 'GOSPODARKA ODPADAMI', 'OCHRONA ŚRODOWISKA', 'PRZETARGI', 'KONKURSY', 'ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE', 'SPRAWOZDANIA', 'PETYCJE', 'OFERTY PRACY', and 'KONSULTACJE'; 'STRONA ARCHIWALNA BIP' (BIP Archive Page); 'WIECEJ INFORMACJI' (More Information) featuring a photo of Marcin Kasina, the Mayor; 'INFORMACJE' (Information) with contact details for the Municipality; 'ZALĄT W SPRAWĘ (EBOI)' (Request for Information); 'PRZYJMOWANIE KLIENTÓW' (Client Reception); 'OGŁOSZENIA I INFORMACJE' (Announcements and Information); and 'BAZA AKTÓW WŁASNYCH' (Own Act Database). At the bottom, there are links for 'AKTUALNOŚCI' (News), 'WSZYSTKIE' (All), 'KOMUNIKATY' (Communications), 'OGŁOSZENIA' (Announcements), and 'OFERTY PRACY' (Job Offers).

Nowy BIP jest prosty i przyjazny dla użytkowników